MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE REQUERIMENTO DE
RECONHECIMENTO E LEGITIMAÇÃO DE POSSE

O Município de LARANJEIRAS DO SUL, Estado do Paraná, por sua Prefeita Municipal,
SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ, FAZ SABER, a todos os interessados, que
está promovendo, na forma das Leis Federal nºs. 6.766/79, 10.257/2001 e 11.977/2009, e em
conformidade com o Plano Diretor e a Lei Orgânica do Município de Laranjeiras do Sul, a
Regularização Fundiária do “LOTEAMENTO MINEIRO”, situado no quinhão 12, bloco 4,
do imóvel localizado na Invernada Grande, denominado Fazenda Laranjeiras, no quadro
urbano da cidade, objeto de parte da transcrição nº 9.265, conforme memorial descritivo
anexo.  Diante do exposto, concede-se o prazo de 15 (quinze) dias para eventuais
interessados impugnarem ou contestarem a posse pretendida pelos requerentes na
forma da inclusa relação. Esgotado o prazo concedido para que eventuais interessados
impugnem ou contestem o presente requerimento, será emitido título de reconhecimento e
legitimação de posse em favor dos Requerentes, na forma dos documentos apresentados pelos
mesmos e conforme consta do acervo do Cadastro Técnico Imobiliário do Município. Após a
concessão dos títulos de posse os documentos serão levados a registro perante o Cartório de
Registro de Imóveis da Comarca. A impugnação ou contestação deverá ser específica,
delimitando os fatos, quadra e lote sobre o qual recairá a impugnação ou contestação, sob
pena de indeferimento, devendo a mesma ser protocolada na Secretaria de Assuntos
Comunitários do Município de Laranjeiras do Sul.

NR REQUERENTES QD LOTE ÁREA
1. Vilma de Melo 01 01 296,77
2. Edinelci Aparecida P. de Lima e Edson da Conceição 01 02 279,39
3. Maria Rosa Correia  01 03 320,14
4. Queli Teles de Melo  01 04 147,48
5. Zeni Vieia da Silva Kaveski e Josmar Kaveski 01 05 389,01
6. Graciela Garcia Martins e Rosinei Martins 01 06 167,41
7. Marcia da Costa e Alaercio Antônio Teixeira 01 07 379,16
8. Erondina Pedroso dos Santos  01 08 352,80
9. Antônio Simões Nunes  01 09 213,58
10. Luana Florsino e Lourival Teixeira  01 10 289,60
11. Marlete Fernandes e Valmir Mich 02 01 248,94
12. Maria Geni de Quadros e Natael G. de Quadros 02 02 297,20
13. Janete Aparecida dos Santos 02 03 477,38
14. Nilta Sanabria 02 04 283,56
15. Abel Coradeli  02 05 444,58
16. Eliziane Nunes dos Santos e Valmir Alves Prestes 02 06 300,90
17. Tatiane C. Bandeira e Vanderlei A. Prestes Correia 02 07 242,82
18. Vera Lucia Rodrigues e Eloir Francesquini 02 08 453,40
19. Meri Terezinha de Freitas e Luiz Manduca 02 09 367,80
20. Erondina Pedroso dos Santos 02 10 477,86
21. Dirlene N. dos Santos de Oliveira e Wilson de Oliveira 02 11 339,98
22. Ivone Mayer  02 12 379,31
23. Maria Ferreira Nunes  02 13 193,90

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA